Стенограма 
Тридцять третьої позачергової сесії міської ради VII скликання
		
Від  15 грудня  2017 року
час проведення: 10. 00
місце проведення: великий 
зал виконкому 
Ніжинської міської ради

Головуючий –  секретар міської ради Салогуб В.В.

Головуючий
       У  складі Ніжинської міської ради сьомого скликання 36 депутатів.
       Відповідно до даних реєстрації на 33 позачергову сесію прибуло 22 депутати.
Шановні колеги, шановні присутні! На сесію міської ради запрошено депутатів міської ради, заступників міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, керівників виконавчих органів міської ради, виконавчих органів виконавчого комітету міської ради, їх структурних підрозділів, керівників комунальних підприємств та закладів міської ради, представників засобів масової інформації та громадських організацій.
Оголошую 33 позачергову сесію відкритою.
Перед початком роботи сесії хочу зачитати доручення міського голови А.В. Лінника щодо відкриття та проведення секретарем ради позачергової 33 сесії міської ради о 10 год 15 грудня 2017р. у зв’язку з перебуванням міського голови у відпустці.  /Копія доручення додається/	
Які є питання, пропозиції?
Для роботи сесії потрібно обрати секретаріат. Які будуть пропозиції?		
Пропоную обрати секретаріат у складі 3-х осіб: Деркач А.П., Башинський В.М., Тимошик Д.М. 

Головуючий
Голосуємо за склад секретаріату: Деркач А.П., Башинський В.М., Тимошик Д.М.
(«за – 20, проти – 0, утрималось - 0»).

Головуючий
Для забезпечення процедури поіменного голосування та підрахунку голосів нам потрібно обрати лічильну комісію. Які будуть пропозиції?

Салогуб В.В. 
Пропоную обрати лічильну групу  у складі 3-х осіб:  Коваль В. М., Шевченко Н.О., Білоусенко М.В. 



Головуючий
Голосуємо за склад лічильної групи: Коваль В. М., Шевченко Н.О., Білоусенко М.В.
(«за – 21, проти – 0, утрималось - 0»).

Головуючий
Прошу лічильну групу зайняти свої робочі місця.
Відповідно до Розпорядження міського голови на розгляд сесії пропонується винести 1 проект рішення, відповідно до рекомендацій голів комісій є додаткові. 

Гомоляко А.О. 
Шановні депутати! Шановні присутні! Прошу долучитись до гарної справи та зібрати кошти для дівчинки, яка потребує пересадки комплексу серце-легені. 

Регламент роботи
33 позачергової сесії міської ради VII скликання:

- для доповіді –                                                                                    до 10 хвилин
- для заяв, виступів, повідомлень –                                                     до 5 хвилин
- для запитань та реплік –                                                                   до 1 хвилини
- перерва на обід                                                                          із 13 до 14 години

Головуючий
На щире побажання депутатів міської ради та відповідно до доручення Міського голови хочу вручити Подяку міського голови з нагоди ювілею депутату Тимошику Д.М.
Які будуть пропозиції щодо формування порядку денного?
Тимошик Д.М.
Прошу внести до порядку денного проект рішення  «Про внесення змін до додатку 44 «Міська цільова програма «Реконструкція та розвиток кладовищ міста на 2017 р.»», затвердженого рішенням Ніжинської міської ради №8-19/2016 від «26» грудня 2016 р. «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення на 2017 рік».
Головуючий
Пропоную внести до порядку денного проект рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки Міському центру фізичного здоров’я  «Спорт для всіх» Ніжинської міської ради Чернігівської області» та розглянути його першим питанням. У приміщення обласної адміністрації відбувається Рада регіонального розвитку, де розглядається питання щодо виділення коштів на будівництво басейну, тому дане питання потребує нагального вирішення. 
Галата Ю.В. 
Фракція «Укроп» утримається від голосування за проект рішення  «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки Міському центру фізичного здоров’я  «Спорт для всіх» Ніжинської міської ради Чернігівської області» , так як не витримана процедура оприлюднення даного питання.
Деркач А.П. 
Дане питання розглядали на засіданні комісії, але проект рішення не був готовий у зв’язку з тим, що не була готова експертиза проекту будівництва басейну. 
Олійник Г.М.
Обласним депутатам Охонько С.М. тільки вчора в кінці робочого дня був наданий повний пакет документів, після чого було дане доручення начальнику відділу земельних відносин Місан В.М. підготувати відповідний проект рішення. 
Сліпак А.І. 
Я не розумію чому міські цільові програми не були розглянуті на профільних комісіях, а зразу винесені на розгляд бюджетної комісії.
Олійник Г.М.
Начальникам відділів, управлінь були дані доручення розглянути програми на профільних комісіях. 
Головуючий 
На голосування порядок денний вцілому із внесеними  додатковими рішеннями.
( «за» –  21, «проти» – 0, «утрималось» - 1).
Порядок денний із внесеними змінами та доповненнями затверджено.
Безпалий О.В. 
Ми затвердили проект землеустрою по вул. Ващенка, люди не можуть зробити документи.
Олійник Г.М. 
Керівництво залізниці 2 роки поспіль не погоджує жодного питання. 

Головуючий 
Розглядаємо проект рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки Міському центру фізичного здоров’я  «Спорт для всіх» Ніжинської міської ради Чернігівської області».
Від комісії?
Салогуб В.В.
Пропоную  підтримати даний проект рішення.
Головуючий 
На голосування проект рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки Міському центру фізичного здоров’я  «Спорт для всіх» Ніжинської міської ради Чернігівської області».
(«за – 15, проти – 0, утрималось - 7»).
Рішення не прийнято.


Головуючий 
Наступний проект рішення «Про внесення змін до додатку 44 «Міська цільова програма «Реконструкція та розвиток кладовищ міста на 2017 р.»», затвердженого рішенням Ніжинської міської ради №8-19/2016 від «26» грудня 2016 р. «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення на 2017 рік».    
Тимошик Д.М.
Рекомендація від комісії підтримати даний проект рішення.
Хоменко Ю.В.
Повідомляю про конфлікт інтересів. 
Білоусенко М.В.
Повідомляю про конфлікт інтересів. 
Гриценко С.В. 
Повідомляю про конфлікт інтересів. 
Головуючий 
На голосування  проект рішення «Про внесення змін до додатку 44 «Міська цільова програма «Реконструкція та розвиток кладовищ міста на 2017 р.»», затвердженого рішенням Ніжинської міської ради №8-19/2016 від «26» грудня 2016 р. «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення на 2017 рік».    
(«за – 22, проти – 0, утрималось - 0»).
Рішення прийнято.

Головуючий 
Проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради 7 скликання від 26 грудня 2016 року №9-19/2016 «Про міський бюджет м. Ніжина на 2017 рік».
Від комісії?
Тимошик Д.М.
Рекомендація від комісії підтримати даний проект рішення.
Шалай І.В. 
Прошу вивчити питання щодо грейдерування вул. Трущенківська. Чи є оптимальний результат між замовником і виконавцем робіт?
Кушніренко А.М. 
Прошу внести зміни у п.3 і п.5 додатку, а саме: зняти кошти у сумі 171 тис грн. із програми «Створення ОСББ і капітального ремонту житлового фонду» і направити на благоустрій (код 2240). 
Головуючий 
На голосування проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради 7 скликання від 26 грудня 2016 року №9-19/2016 «Про міський бюджет м. Ніжина на 2017 рік» із внесеними змінами у п. 3, 5.
(«за – 12, проти – 0, утрималось - 9»). 
Не прийнято.
Головуючий 
На голосування проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради 7 скликання від 26 грудня 2016 року №9-19/2016 «Про міський бюджет м. Ніжина на 2017 рік» без змін.
(«за – 21, проти – 0, утрималось - 0»).
Рішення  прийнято без змін.

Головуючий
Є пропозиція щодо повернення до порядку денного та повторного голосування за проект рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки Міському центру фізичного здоров’я  «Спорт для всіх» Ніжинської міської ради Чернігівської області».
Головуючий 
На голосування пропозицію за повернення до порядку денного.
(«за – 18, проти – 0, утрималось - 3»). 
Не приймається.
Усі питання порядку денного розглянуті, переходимо до розгляду різного. 

Головуючий 
Є повідомлення  про конференцію при школі мерів, яка відбудеться 18 грудня 2017р. у м. Києві, де буде можливість зустрітися з представниками організації «Агенція спільні зусилля» та представниками фірми «Huawei» щодо заключення Меморандуму про співпрацю.
Гомоляко А.О.
Пропоную включити депутата Шалая І.В. у склад групи щодо заключення Меморандуму про співпрацю.

Деркач А.П. 
Запрошую всіх бажаючих на виїзне засідання земельної комісії щодо вивчення стану та розміщення тимчасових споруд.

Гомоляко А.О. 
Прошу прибирати вуличні змети біля будинків №104 та №114 по вул. Шевченка.

Шалая І.В. 
Прохання щодо надання інформації статусу доріг у місті згідно Генерального плану.

Башинський В.М. 
Питання до першого заступника міського голови Олійника Г.М. щодо доручення комісії про залучення фахівців для розробки програми стратегії розвитку опалювальної системи міста.
Олійник Г.М. 
Робоча група сформована тому, що не зміг приїхати експерт.

Хоменка Ю.В. 
Прошу дати доручення щодо визначення місця для стоянки та  розвантаження вантажного транспорту. Встановити додаткові знаки (12т) для багатотоннажного транспорту. Відпрацювати варіант платного проїзду багатотоннажного транспорту по місту.

Шалай І.В. 
Згідно ст. 27 ПДР «кожен знак монтується на основі проектів і схем організації дорожнього руху погоджений із відповідними підрозділами поліції», а саме  Управлінням патрульної поліції Департаменту патрульної поліції у м. Чернігові.
Головуючий 
Хочу подякувати депутатам за роботу, оголошую 33 позачергову сесію Ніжинської міської ради закритою.


